
Niederösterreichischer Landesfeuerwehrverband 
FREIWILLIGE FEUERWEHR 

Organisationsplan 
Stand vom   _________________________ 

Anzahl motorisierter Fahrzeuge:  Anzahl aktiver Feuerwehrmitglieder:  

Daraus ergibt sich folgende Anzahl von Funktionären, Chargen und Sachbearbeiter in der Feuerwehr: 
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Feuerwehrkommando: Feuerwehrkommandant: Dgrd.:

1. Feuerwehrkommandantstv.: Dgrd.: 2. Feuerwehrkommandantstv.: Dgrd.: Leiter des 
Verwaltungsdienstes: 

Dgrd.: 

Verwaltungsdienst: STV des LDV: Dgrd.: Gehilfe des LDV: Dgrd.: 

2. 

3. 

Fahrmeister: Fahrmeister: Dgrd.: Gehilfe des Fahrmeisters Dgrd.: 

2. 

3. 

Zeugmeister:
Zeugmeister: Dgrd.: Gehilfe des Zeugmeisters: Dgrd.: 

2. 

3. 

Feuerwache (wenn
vorhanden): 

Feuerwachekommandant Dgrd.: 
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Sachbearbeiter in der Feuerwehr: 
Atemschutz: Dgrd.:  Ausbilder in der Feuerwehr: Dgrd.:  EDV: Dgrd.: 

        
Feuerwehrgeschichte: Dgrd.:  Feuerwehrjugend: Dgrd.:  Feuerwehrmedizinischer 

Dienst: 
Dgrd.: 

        
Nachrichtendienst: Dgrd.:  Öffentlichkeitsarbeit: Dgrd.:  Schadstoffe Dgrd.: 

        
Vorbeugender Brandschutz: Dgrd.:  Wasserdienst: Dgrd.:    

 
Sonstige Funktionen: 
Feuerwehrarzt  Feuerwehrkurat  Feuerwehrtechniker 

2. 

 

2. 

 

2. 

3. 

 

3. 

 

3. 
 

Feuerwehrjurist 

2. 

3. 
 

Ehrendienstgrade: 
 

 

 

 

Reservisten: 
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Überörtliche Funktionen (Sachbearbeiter etc.): 
 Dgrd. Name Funktion 
Land:  

  

 
Bezirk:  

  

 
Abschnitt:  

  

 

Gesamtübersicht Mannschaftsstand: 
 

 Aktive:  Reservisten:       
 

 Jugend:  Kinder    Gesamtstand:   

          
 
  

Gerhard.Sonnberger
Hervorheben
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____ Zug 

Chargen:  Zugskommandant: Dgrd.:   

        
  Zugtruppekommandant: Dgrd.:   

 

____ Gruppe 
     

____ Gruppe 
 

Gruppenkommandant: Dgrd.:  Gruppenkommandant: Dgrd.: 

Eingeteilte Feuerwehrmitglieder 

1. 

  
1. 

 

2. 

  
2. 
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Beiblatt zum Organisationsplan 
 

FEUERWEHRJUGEND 
 

  Jugendbetreuer: Dgrd.: 
Stand: 

 

        
Gehilfe des Jugendbetreuers:   Gehilfe des Jugendbetreuers:  

 

1. 

  
16. 

 

2. 
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30. 
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Beiblatt zum Organisationsplan 
 

KINDERFEUERWEHR 
 

  Kinderbetreuer: Dgrd.: 
Stand: 

 

        
Gehilfe des Kinderbetreuers:   Gehilfe des Kinderbetreuers:  
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